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د کنړ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ٢٦٣ کورنیو ته خوراکي مرستې ووېشلې

ځوانانو  افغان  د  او  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له 

خدماتو (AYSO) موسسې ترمنځ د لاسلیک شوي هوکړه لیک له 

مخې، د کنړ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د یادې 

موسسې په مالي همکارۍ، د دی ولایت د چپې درې ولسوالۍ په 

بېلابېلو کلیو کې ۲٦٣ اړمنو کورنیو ته، له سروې وروسته د ۱۴۴۷

کال د صفرالمظفر ۱۸ نېټه خوراکي مرستې ووېشلې.  

په دې لړۍ کې د مسولینو په شتون کې هرې کورنۍ ته ٥٠ کیلو 

اوړه، ٤ لیټره غوړي، نیم کیلو مالګه او ٤ کیلو دال ووېشل شول.

د کندهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د همغږۍ له مخې، 

د DRC موسسې د بېړنۍ ځواب وینې تخنیکي ټیم QRT-5 د ۱۴۴۷ کال د 

صفرالمظفر ۱۸ نېټه د کندهار ښار په اوومه ناحیه کې ناچاوده توکي کشف او 

په خوندي توګه له منځه یووړل.

د یادونې وړ ده، چې د چاودېدونکو توکو له امله د خلکو ځان او مال له خطر 

سره مخ وو او د سیمې د اوسېدونکو د غوښتنې پر بنسټ د ماین پاکۍ دا 

عملیات ترسره شول او اوس مهال د دې ناچاوده توکو په پاکولو سره سیمه له 

خطر څخه پاکه او د سیمې اوسېدونکي له احتمالي مرګ ژوبلې او نورو زیانونو 

څخه خوندي پاتې شول. د یاد ریاست مسؤلینو له خلکو څخه غوښتنه وکړه 

چې د هر ډول مشکوک یا چاودېدونکو توکو د لېدو په وخت کې دې ژر تر ژره 

د اړونده مسؤلینو سره د اړینو اقداماتو ترسره کولو لپاره اړیکه ونیسي.

په کندهار ولایت کې ناچاوده توکي خنثی کړل شول 

د  همغږۍ  په  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له  ولایت  پکتیکا  د 

د  کال   ۱۴۴۷ د  ټیم،  تخنیکي  موسسې  نړیوالې  پاکۍ  ماین  هلوټرسټ 

صفرالمظفر ۱۸ نېټه د یاد ولایت د شکین ولسوالۍ په شمس الدین چیني 

کلي کې له تېرو جګړو څخه پاتي شوي ۱۷عدده بېلابېل ډول ناچاوده توکي 

کشف او په خوندي توګه خنثی کړل. 

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست مسؤلینو وویل، چې د چاودېدونکو 

توکو له امله د خلکو ځان او مال له خطر سره مخ وو، چې اوس مهال د دې 

سیمې  د  او  پاکه  څخه  خطر  له  سیمه  سره  پاکولو  په  توکو  ناچاوده 

اوسېدونکي له احتمالي مرګ ژوبلې او نورو زیانونو څخه خوندي پاتې شول. 

همدا راز، هغوی له خلکو څخه غوښتنه وکړه چې د هر ډول مشکوک یا 

چاودېدونکو توکو د لېدو په وخت کې دې ژر تر ژره د اړونده مسؤلینو سره 

د اړینو اقداماتو ترسره کولو لپاره اړیکه ونیسي.

په پکتیکا ولایت کې ناچاوده توکي خنثی کړل شول
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ځوانانو  افغان  د  او  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له 

له  لیک  د لاسلیک شوي هوکړه  ترمنځ  موسسې   (AYSO) خدماتو 

مخې، د کونړ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د یادې 

اړوند  ډانګام ولسوالۍ  په مالي همکارۍ، د دی ولایت د  موسسې 

۱۴۲ اړمنو کورنیو ته، له سروې وروسته د ۱۴۴۷ کال د صفرالمظفر ۱۹

نېټه خوراکي مرستې ووېشلې.  

په دې لړۍ کې د مسؤلینو په شتون کې هرې کورنۍ ته ۵۰ کیلو 

اوړه، ۴ لیټره غوړي، نیم کیلو مالګه او ۴ کیلو دال ووېشل شول.

د کونړ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۴۲ کورنیو ته خوراکي مرستې ووېشلې

د خوست ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، د 

IOM او UNICEF سازمانونو په ملاتړ، د وروستیو بارانونو او 

سېلابونو له امله زیانمنو شویو ٥١ کورنیو ته له سروې وروسته 

مرستې  خوراکي  غیر  نېټه   ۱۹ صفرالمظفر  د  کال   ۱۴۴۷ د 

ووېشلې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته د مسؤلینو په شتون کې، ٣

تختې کمپلې، ١ تخته پلاستیکي فرش، ٢ عدده سولري څراغونه 

ته چې  او همداراز څلور کورنیو  یو هایجن کیټ ووېشل  او 

کورونه یې په بشپړه توګه ویجاړ شوي وو، هرې کورنۍ ته یوه 

پایه معیاري خېمه هم ووېشل شوه.

بر  سمنگان،  ولایت  حوادث  با  مبارزه  آمادگی  ریاست 
اساس حکم مقام آن ولایت براي 98 خانواده مهاجرین
آن  از کشور هاي همسایه مستقر در  اجباري  اخراج    
سال  صفرالمظفر   18 بتاریخ  سروي  از  پس  ولایت، 

1447 هـ ق مساعدت غذایی توزیع کرد.
در این روند، با حضور مسوولان براي هر خانواده مقدار 

50 کیلو آرد و 25 کیلو برنج توزیع شد.

د خوست ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ٥١ کورنیو ته غیر خوراکي مرستې ووېشلې

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت سمنگان براي 98 خانواده مهاجر اخراج اجباري 
مساعدت خوراکی کرد
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د لغمان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د دې ولایت 

سروې  له  ته  کورنیو  شویو  زیانمنو   ١٥٠ کې،  ولسوالیو  بېلابېلو  په 

وروسته د ۱۴۴۷ کال د صفرالمظفر ۱۹ نېټه خوراکي او غیر خوراکي 

مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته د مسؤلینو په شتون کې، ١٠٠ کیلو 

اوړه او ٢٥ کیلو وریجې ووېشل شوې او ٤٨ کورنیو ته چې کورونه یې 

په بشپړ ډول ویجاړ شوي وو یو د پخلنځي کیټ هم ووېشل شو.

د  مرستو  د  کورنیو  کوونکو  ترلاسه  مرستو  د  چې  ده،  وړ  یادونې  د 

ورکولو له امله خوښي څرګنده کړه او دې ورته نورو مرستو غوښتنه 

یې وکړه.

د لغمان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۵۰ کورنیو ته خوراکي او غیر خوراکي مرستې ووېشلې

ځوانانو  افغان  د  او  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له 

خدماتي موسسې (AYSO) ترمنځ د لاسلیک شوي هوکړه لیک له 

د  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له  کونړ ولایت  د  مخې، 

آباد  غازي  د  ولایت  دی  د  همکارۍ،  مالي  په  موسسې  یادې 

ولسوالۍ اړوند ۱۵۳ اړمنو کورنیو ته، له سروې وروسته د ۱۴۴۷

کال د صفرالمظفر ۱۹ نېټه خوراکي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د مسؤلینو په شتون کې هرې کورنۍ ته ۵۰ کیلو 

اوړه، ۴ لیټره غوړي، نیم کیلو مالګه او ۴ کیلو دال ووېشل شول.

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت کنر با حمایت مالی سازمان 
آن  سرکاڼو  و  نورگل  برکنر،  ولسوالی هاي  در  مهاجرت،  بین المللی 
ولایت، براي 14 خانواده که در پی بارندگی هاي اخیر متضرر شده 
بودند، پس از انجام سروي، بتاریخ 19 صفرالمظفر سال 1447 هـ ق 

کمک هاي غیرغذایی توزیع کرد.
در این روند، به هر خانواده در حضور مسئولان یک کِیت سرپناه، یک 
توزیع  کِیت چراغ سولري  کِیت کمپل و یک  کِیت خانوادگی، یک 
براي 8 خانواده که منازل شان به طور کامل تخریب  شد. همچنان 

شده بود، براي هر خانواده یک باب خیمه نیز توزیع گردید.

د کونړ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۵۳ کورنیو ته خوراکي مرستې ووېشلې

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت کنر براي 14 خانواده کمک هاي غیرغذایی توزیع کرد
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ریاست انسجام و هماهنگی تطهیر ماین اداره ملی آمادگی مبارزه با 
تماس  شماره  طریق  از  دریافت شده  تماس  اساس  بر  حوادث، 
اضطراري (0708606060)، بتاریخ 20 صفرالمظفر سال 1447 هـ 
به  عملیات  انجام  را جهت  هیلوترست  مؤسسه  عاجل  پاسخ  تیم  ق 

ولایت هرات اعزام کرد.
در نتیجه این عملیات، تیم مذکور یک  مقدار مهمات را که زندگی 
باشندگان محل را با خطر مواجه ساخته بود، کشف، به گونهٔ مصئون 

انتقال و از بین برد.
همچنین، به منظور پیشگیري از حوادث احتمالی ناشی از ماین ها و 
مواد انفجاري باقی مانده از جنگ، براي باشندگان محل برنامه آگاهی

 دهی عامه در مورد خطرات ماین ها و مواد انفجاري برگزار شد.

کشف و خنثی سازي مقداري مواد منفجر ناشده در هرات

په هرات ولایت کې د لوېدیځ زون له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاستونو او سکتوري ادارو د کارکوونکو لپاره 

بشري مرستو ته د لاسرسي او خوندیتوب په اړه څو اړخیزه ګډ ورکشاپ ترسره شو

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د جنیوا کال نړیوالې مؤسسې تر منځ د هوکړه لیک پر بنسټ، دې ادارې د همدې مؤسسې په 

ملاتړ د هرات، فراه، نیمروز، غور او بادغیس ولایتونو له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاستونو او د نورو سکتوري ادارو د ۲۵ تنه کارکوونکو 

لپاره د ۱۴۴۷ کال د صفرالمظفر ۱۹ نېټه بشري مرستو ته د لاسرسي او خوندیتوب په اړه څو اړخیزه ورکشاپ په هرات ولایت کې ترسره کړ.

په دی دوه ورځني ورکشاپ کې، د ادارې د نړیوالو اړیکو رئیس محترم مولوي حافظ عبدالرحمن رحماني د موضوع پر اهمیت او د بشري مرستو 

او خوندیتوب په برخه کې پر اغېزمن رول ټینګار وکړ او څرګنده یې کړه چې دا موضوع د اسلامي شریعت له نظره ځانګړې مرتبه لري. نوموړي 

له کارپوهانو او له ملت سره د وفادارو کسانو څخه وغوښتل چې خپلې تجربې د خلکو او اسلامي نظام په خدمت کې شریکې کړي.

د یادونې وړ ده، چې له ګډونوالو څخه ۱۰ تنه د یادو ولایتونو له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاستونو کارکوونکي او پاتې ۱۵ تنه د نورو 

سکتوري ادارو کارکوونکي وو.
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ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت هرات به هدف تسهیل 
رفت وآمد مردم و حل مشکلات آنان، بتاریخ 20 صفرالمظفر سال 
در  را  بزرگ  پل  یک  ساخت  پروژه  سنگ بناي  ق  هـ   1447
روستاي بادام تو از مربوطات ولسوالی کرخ آن ولایت، با حضور 

شماري از مسئولان محلی، گذاشت.
از  حفظه االله،  امیرالمؤمنین  عالی قدر  حکم  اساس  بر  پروژه  این 
سوي اداره ملی آمادگی مبارزه با حوادث تمویل و عملی می شود.

گفتنی است که بر اساس ارزیابی تیم تخنیکی اداره ملی آمادگی 
مبارزه با حوادث، محل این پل در معرض خطر سیلاب ها قرار 
داشت و اکنون با هزینه یک میلیون (1,000,000) افغانی، کار 

ساخت این پل به گونه عملی آغاز شده است.
در همین حال، باشندگان محل از آغاز این پروژه ابراز خرسندي 

کرده و براي بقاي نظام و تأمین ثبات دعا نمودند.

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت هرات کار ساخت یک پل بزرگ را آغاز کرد

د  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له  ولایت  پکتیکا  د 

هلوټرست د نړیوالې ماین پاکۍ مؤسسې په همکارۍ، د ۱۴۴۷

کال د صفرالمظفر ۲۰ نېټه د یاد ولایت د شکین ولسوالۍ په 

تېرو  د  چې  مرمۍ  هاوان  د  یوه  کې  کلي  چيني  شمس الدین 

جګړو څخه پاتې وه، وموندله او په خوندي ډول یې شنډه کړه.

یاده مرمۍ که څه هم د استعمال وړ نه وه، خو د خلکو لپاره 

سیمې  د  او  شوه  یووړل  منځه  له  امله  له  لرلو  خطر  د 

اوسېدونکي یې له احتمالي زیان څخه وژغورل شول.

په پکتیکا ولایت کې د هاوان یوه مرمۍ کشف او خنثی کړل شوه

د کندهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۲۵ زیانمنو کورنيو ته خوراکي، غیر خوراکي او نغدي 

مرستې ووېشلې
د کندهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، د یاد ولایت د 

مرکز او بېلابېلو ولسوالیو اړوند ۲۴ زیانمنو کورنیو ته له سروې وروسته د 

۱۴۴۷ کال د صفرالمظفر ۲۰ نېټه خوراکي او غیر خوراکي او د ۱ شهيد 

ورثه ته نغدي مرستې ووېشلې. 

په دې لړۍ کي د مسؤلینو په شتون کې له یادې جملې ۱۳ کورنيو هرې 

یوې ته ٥٠ کیلو غنم، ٥٠ کیلو وریجې، ۲ تختې کمپلې، ۳ تختې توسان، ۳

جوړه څپلکې، ۳ کورنيو هرې یوې ته ۱۰۰ کيلو غنم، ۵۰ کيلو وريجې، ۵

تختې کمپلې، ۵ تختې توسان، ۵ جوړې چپلکې، ۸ کورنيو هرې یوې ته ۵۰

کيلو غنم، ۵۰ کيلو وريجې، ۳ تختې کمپلې، ۲ جوړه څپلکې او په دې 

شوه،  وويشل  هم  خيمه  باب  يو  ته  یوې  هرې  کورنیو   ۳ کې  کورنيو 

همدارنګه د ۱ شهيد کورنۍ  ته ۲۰۰۰۰ افغانۍ وويشل شوې.
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9. وټر په احتیاط  چلوئ چي هدف ته ژر ورسېږۍ چټک تګ مه کوئ چې  د کومې پېښې د رامنځته 

کيدو له امله درباندې ناوخته نشی

10. ماینونو او ناچاوده  توکو ته لاس مه وروړئ  که چيرې مو کوم ماين يا ناچاوده توکي وليدل د ماین 

پاکي مسؤلینو ته ژر تر ژره خبر ورکړئ

11. طبيعي پېښو ته چمتووالي نیول د ژوند ژغورنې يو اړين اصل دې

د فاریاب ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۲۶۷ کورنیو ته نغدي مرستې وویشلې

ورلډ  د  ریاست،  آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له  ولایت  فاریاب  د 

ویژن مؤسسې په ملاتړ، د ۱۴۴۷ کال د صفرالمظفر ۲۰ نېټه د "ټولنیز 

کولو"  رامنځته  انعطاف  د  لارې  له  مرستې  ژغورنې  ژوند  او  چلند 

۲۶۷ کې  ولسوالۍ  قیصار  په  ولایت  دې  د  کې،  په چوکاټ  پروژې 

مستحقو کورنیو ته د درېیم او څلورم پړاو نغدي مرستې وویشلې.

په دې لړۍ کې د مسؤلینو په شتون کې، د درېیم او څلورم پړاو په 

توګه هرې کورنۍ ته ٤۲.۸ ډالرو برابر ٥۸۲٤ افغانۍ ووېشل شوې، 

چې ټولټال د یاد شمېر کورنیو لپاره یو میلیون، پنځه سوه او پنځه 

پنځوس زره او اته (۱،٥٥٥،۰۰٨) افغانۍ ځانګړې شوې وې.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د هستوګنې لپاره د آغاخان 

موسسې (AKAH) ترمنځ د لاسلیک شوي هوکړه لیک له مخې، د بغلان 

ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د یادې موسسې په مالي 

ملاتړ، د دې ولایت په نهرین ولسوالۍ کې ۳۱۵ سېلاب ځپلو او بېوزله 

کورنیو ته له سروې وروسته د ۱۴۴۷ کال د صفرالمظفر ۲۰ نېټه نغدي 

مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته د مسؤلینو په شتون کې د لومړي قسط، 

۴,۳۵۰ افغانۍ ووېشل شوې، چې ټولټال یو میلیون او درې سوه اویا زره 

شمېر  یاد  د  پیسې  نغدي  افغانۍ   (۱,۳۷۰,۲۵۰) پنځوس  سوه  دوه  او 

کورنیو لپاره ځانګړې شوې وې.

د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۳۱۵ کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې


